
 

 

 

 

 

All’Albo  on line dell’Istituto Comprensivo 
Agli Atti 
All’insegnante Grosso Alessia 
 

Oggetto: PROGETTO PON - FESR – REACT EU – AVVISO prot. n.38007 del 27/05/2022 - PROGETTO 13.1.5A-
FESRPON-VE-2022-86 -“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-86  
CUP: D64D22000680006 
 

CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO COLLAUDATORE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs del 16/04/1994, n. 297: Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»; 

VISTO il C.C.N.L. del 29/11/2007; 
VISTO il CCNL 19/04/2018;  
VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SALGAREDA(TV) 

Scuola Secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di Salgareda e 

”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 

TVIC85500X - A384961 - ALBO PRETORIO - 0000106 - 30/03/2023 - P8 - PON - I
TVIC85500X - A384961 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002634 - 30/03/2023 - IV.2 - I

https://www.icsalgareda.edu.it/


 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022“Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” a valere sulle risorse del “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) REACT EU; 

VISTA  la candidatura N. 1086051 - 38007 del 27/05/2022– presentata mediante inserimente del progetto 

nel Sistema Informativo in data 03/06/2022; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MI   Prot. n° AOOGABMI - 0072962 del 05/09/2022, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica: 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

13.1.5A  

 

13.1.5A-FESRPON-VE-2022-
86 

“Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

75.000,00 

 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15  del 19 settembre 2022; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti in data 28 novembre 2022; 

PRESO ATTO che il progetto prevede la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia attraverso l’acquisto di specifiche attrezzature digitali, arredi, materiale didattico 
tecnologico; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, eventualmente anche esterno all’Istituzione Scolastica, per lo svolgimento dell’attività 
di Collaudo; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
PRESO ATTO dell’Avviso rivolto al personale interno all’istituzione scolastica per l’individuazione di 

personale esperto collaudatore, prot. n. 1954 del 07 marzo 2023; 
PRESO ATTO dell’unica candidatura, corredata dalla documentazione prevista dal suddetto bando, 

pervenuta entro i termini: 
1) insegnante Grosso Alessia prot. n. 2129 del 13/03/2023; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 2378 del 20/03/2023 pubblicato all’albo dell’istituto comprensivo in data 
20/03/2023 al n. 96 di approvazione della graduatoria relativa alla selezione dell’ esperto 
collaudatore nell’ambito del progetto in premessa; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso al decreto di emanazione della suddetta graduatoria 

entro i termini previsti: 25/03/2023, ovvero gg 5 dalla pubblicazione all’albo;  

 

DECRETA 

 

La nomina di esperto COLLAUDATORE all’insegnante GROSSO ALESSIA- C.F.: GRSLSS68T57F130X, docente a 

T.I. presso questa Istituzione scolastica, nell’ambito del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 

38007/2022 del 27/05/2022. 

 

TVIC85500X - A384961 - ALBO PRETORIO - 0000106 - 30/03/2023 - P8 - PON - I
TVIC85500X - A384961 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002634 - 30/03/2023 - IV.2 - I



 

 

 

L'incarico prevede il collaudo dei beni: attrezzature digitali, arredi, materiale didattico tecnologico, indicati 
negli allegati agli ordini diretti effettuati in MEPA, disponibili presso gli uffici di segreteria.  
In particolare l’Esperto Collaudatore è tenuto ad eseguire i seguenti compiti: 

 

 verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel 

piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle acquistate; 

 provvedere alla verifica delle singole attrezzature acquistate con il progetto e il corretto 

funzionamento delle stesse; 

 verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei 

principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare;  

 verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 

 verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

 provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

 collaborare con il DS e DSGA;  

 redigere il verbale di collaudo dei beni acquistati;  

 compilare il registro delle presenze per comprovare le ore di impegno;  

 svolgere l’incarico secondo le scadenze previste per l’esecuzione del progetto. 

  I risultati del collaudo potranno essere di:  

- accettazione dei prodotti;  
- rifiuto dei prodotti, con invito alla ditta di ritirarli e di riconsegnarne di nuovi, e conformi alle 
richieste contrattuali; 
 - rivedibilità, ovvero di verificazione di vizi di modesta entità, tali da essere eliminati dalla ditta, 
con successiva nuova sottoposizione a collaudo. 

 

Le operazioni di collaudo dovranno essere verbalizzate e costituiranno titolo per il pagamento del 

corrispettivo. 

 

Per lo svolgimento della predetta funzione, nella misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro 

effettivamente effettuate oltre il proprio orario di lavoro, sarà corrisposto all’insegnante GROSSO ALESSIA 

un compenso orario lordo di € 17,50 (lordo Stato € 23,22) per n. 17 (diciassette) ore massime di impegno 

totale  

 

I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, 
registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse facenti parte 

del seguente progetto saranno resi visibili all’ Albo on-line di questa Istituzione Scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

dott.ssa Stefania NOCITI 

 Firmato digitalmente da Stefania Nociti 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

TVIC85500X - A384961 - ALBO PRETORIO - 0000106 - 30/03/2023 - P8 - PON - I
TVIC85500X - A384961 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002634 - 30/03/2023 - IV.2 - I


